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رخداد

ناکامی آدم رباها در اخاذی 
۱۴هزاردلاری

رئیس پلیس پایتخت از انهدام باند ســارقان  �
مســلح و همچنین شناسایی و بازداشت اعضای 

باند آدم ربایی خبر داد.
سردار حســین رحیمی در حاشــیه ششمین 
مرحله از طرح کاشــف پلیس آگاهی پایتخت در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به باندهای شاخصی 
که در این طرح شناســایی و دســتگیر شــده اند 
اظهار کرد: در ایــن مرحله یک باند آدم ربایی که 
اقــدام به ربایش یک فرد ســرمایه دار در یکی از 
خیابان های تهران کرده بود شناســایی و دستگیر 

شدند.
رئیــس پلیس پایتخت تصریــح کرد: اعضای 
ایــن باند فرد مد نظــر را حین پــارک خودرواش 
در یکــی از خیابان های تهران بــا ضرب و تهدید 
اسلحه و شــوکر ربوده و در قبال آزادی این فرد 
درخواست ۱۴ هزار دلار کرده بودند که به محض 
اطلاع مأمــوران پلیس آگاهی، این باند آدم ربایی 
شناســایی و اعضایش دســتگیر و فــرد گروگان 

گرفته شده آزاد شد.
وی از انهــدام یــک باند ســرقت مســلحانه 
معــروف به کونانی نیز خبر داد و گفت: این افراد 
در یک ویلا در محدوده کــرج زندگی می کردند؛ 
تمام اعضای این باند مورد شناســایی قرار گرفته 

و دستگیر شدند.
ســردار رحیمی اعــلام کرد: بانــد چهارنفره 
سرقت مســلحانه از صرافی ها نیز قبل از انجام 
هر گونه ســرقت از صرافی ها شناسایی و دستگیر 
شــدند، البتــه این بانــد پیش از ایــن در اقدامی 
مســلحانه ۱۷ هزار دلار را به سرقت برده بودند 
و در حال برنامه ریزی برای ســرقت مسلحانه از 
چندین صرافی بودند که شناسایی و منهدم شد.

رئیــس پلیــس پایتخــت تصریــح کــرد: در 
ایــن مرحلــه از طرح کاشــف ۶۱ بانــد جعل و 
کلاهبرداری شناسایی و منهدم شده و حدود ۷۰ 
نفر دســتگیر شدند؛ همچنین دوهزارو ۲۲۷ فقره 

سرقت کشف شد.
وی با بیان اینکه ۱۹۲ نفر از دستگیرشــدگان 
سابقه دار هستند، خاطرنشــان کرد: در این طرح 
حــدود ۱۰ نفر قاتل و تعــدادی آدم ربا و متجاوز 

به عنف هم شناسایی و دستگیر شدند.
ســردار رحیمی همچنین به اقدامات پلیس 
امنیت اقتصادی اشــاره و تصریح کرد: در ۱۰ روز 
اخیــر در پی فضای ایجادشــده در بــازار ارز ۴۲ 
نفر از اخلالگران ارزی بازداشــت شدند که اکثرا 
سابقه دار بوده و بیش از ۵۵ میلیارد تومان طلای 

آب شده و ارز از آنها کشف شده است.
فرمانده انتظامــی پایتخت به اقدامات پلیس 
امنیت اقتصادی در فضای مجازی اشــاره و بیان 
کرد: ۲۰ ســایت و کانال که در نظام ارزی اخلال 
ایجاد می کردند نیز شناســایی و مســدود شده و 

تمامی مدیران این سایت ها احضار شده اند.
وی افزود: تعــدادی صرافی با این اخلالگران 
همکاری داشــته و به صــورت زنجیره ای به هم 
وصل بودند که توانستیم در این زمینه ۲۰ صرافی 
را شناســایی و دســتگیر کنیــم؛ تعــدادی از این 
صرافی ها پلمب و از تعدادی دیگر نیز تعهد اخذ 

شده است.
رئیس پلیــس پایتخت خاطرنشــان کرد: در 
حال حاضر ده ها نفر از افرادی که دارای ســابقه 
قبلی هستند تحت کنترل اطلاعاتی پلیس امنیت 
اقتصادی بوده و در شــرف شناسایی و دستگیری 

هستند.

حادثه ها

کلاهبرداری، پشت پرده کارت های 
اجاره ای است

فــردی که بــا اســتفاده از کارت هــای اجاره ای  �
مرتکب اقدامات خلاف قانون می شــد، به دام افتاد. 
ســرهنگ اکبر نصرتــی، رئیس پلیس فتای اســتان 
آذربایجــان  غربی در تشــریح این خبــر گفت: در پی 
ارجاع پرونده ای به پلیس فتا مبنی بر اینکه از حساب 
شخصی، به  صورت غیرمجاز برداشت شده است، به 
لحاظ حساســیت، موضوع به  طور جدی در دستور 
کار کارشناســان قرار گرفت. ســرهنگ نصرتی ادامه 
داد: با بررسی  و اقدامات فنی و پلیسی صورت گرفته، 
صاحب حســابی که مبالغ برداشــتی به آن حساب 
واریز شــده اســت، شناســایی شــد و در تحقیقات 
به عمل آمده از این موضــوع اظهار بی اطلاعی کرد. 
وی افزود: فرد شناسایی شــده در ادامه اعلام کرد که 
در کانال تلگرامی با فردی آشــنا شــده و مشخصات 
حساب مذکور را در قبال دریافت مبلغی اجاره داده 
و از تراکنش هــای صورت گرفتــه هیچ گونه اطلاعی 
نداشــته و از حســاب بانکی وی سوء اســتفاده شده 
اســت. این مقام مســئول گفت: با اقدامات پلیســی 
افــراد دخیل در این اقدام مجرمانه مورد شناســایی 
قــرار گرفتنــد و برای ســیر مراحل قانونــی تحویل 
مقامات قضائی شــدند. رئیس پلیس فتای اســتان 
آذربایجان غربــی با بیان اینکه اجاره دادن کارت های 
بانکی یعنی مشــارکت در جرم، خاطرنشان کرد: در 
صورتی که فردی حساب بانکی خود را به افراد دیگر 
واگذار کرده و اعمال مجرمانه با اســتفاده حســاب 
اجــاره ای صورت گیرد، براســاس قانون معاونت در 
جرم بوده و مجازات هایی را به دنبال خواهد داشت.

سرقت با شگرد اسکیمینگ
عاملان سرقت با روش اســکیمینگ که با کپی  �

کارت بانکی افراد و دستیابی به رمز عبور آن، اقدام 
به برداشت از حساب بانکی شهروندان کرده بودند، 
دستگیر شدند. سرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیس 
پلیس فتای استان زنجان در تشریح این خبر گفت: 
یکی از شــهروندان زنجانی در شکایتی مدعی شد 
هیچ گونــه خریدی از کارت هــای بانکی اش انجام 
نمی دهد ولی مدام از حســاب بانکی  اش مبالغی 
بــه صورت غیرمجاز برداشــت می شــود در حالی 
که کارت بانکی و رمز آن در اختیار خودش اســت. 
با توجه به حساســیت شــکایت شــاکی و احتمال 
به کارگیری دســتگاه اسکیمر توســط کلاهبرداران، 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارشناسان 
پلیــس فتا قرار گرفــت. وی در ادامه گفت: پس از 
اخذ اظهارات شــاکی با بررســی های فنی و شیوه 
و شــگردهای خاص پلیســی، پنج متهم در استان  
زنجان مورد شناســایی قرار گرفتند و با هماهنگی 
مقام قضائی دســتگیر و به همــراه ادله  دیجیتالی 
به پلیس فتای اســتان زنجان انتقال داده شــدند. 
این مقــام انتظامی افــزود: در بازجویی های اولیه 
متهمــان منکر هرگونه جرمی شــدند، ولی پس از 
مواجه شدن با مســتندات و مدارک جمع آوری شده 
از سوی کارشناسان ضمن اقرار به جرم خود عنوان 
کردند، با ترفند دست فروشــی اقدام به کپی کارت 
افراد کــرده و از ایــن طریق اقدام به برداشــت از 

حساب بانکی شهروندان می کردند.
ســرهنگ آدینه لو با بیان اینکــه متهمان از پول 
ســرقتی اقــدام بــه خریــد طــلا و ارز از صرفی ها 
می کردند به شهروندان توصیه کرد: هنگام خرید با 
کارت بانکی و انجام عملیات بانکی با دســتگاه پوز 
ســیار حتما رمز اول توسط دارنده کارت وارد شود و 
از دراختیارگذاشــتن کارت و رمزهای بانکی خود به 

فروشندگان و افراد غیر خودداری کنند.

شرق: عشق زن افغانستانی به مرد ایرانی فرجام تلخی 
داشت و در نهایت شوهر این زن سر از تن او جدا کرد.

بــه گــزارش خبرنــگار ما، مــرد متهــم در توضیح 
انگیزه اش از قتل گفت زنش را لایق مرگ می دانســته و 

از اینکه او را کشته است پشیمان نیست.
دو ســال قبل مردی با مأموران تماس گرفت و گفت 
برادرش مرتکب قتل شــده اســت. این فــرد از مأموران 
خواســت خود را به محل برســانند. وقتــی مأموران به 
محل حادثه رفتند با جسد خونین زن جوانی به نام نازنین 
مواجه شدند. مردی به نام جمعه در محل بود که خود 
را عامل قتل معرفی کرد و بازداشــت شد. برادر جمعه 
که با پلیس تماس گرفته بود گفت نمی داند چه اتفاقی 
بین برادر و همسر برادرش افتاده است. او گفت: خانواده 
بــرادرم به خانــه من آمدنــد و برادرم از من خواســت 
فرزندانش را بیرون ببــرم و گفت می خواهد خصوصی 
با همســرش صحبت کند. من هم نمی دانســتم ماجرا 
چیســت. قبول کردم. من و همسرم به همراه بچه های 
برادرم و بچه های خودم به پارک رفتیم و وقتی برگشتیم 
برادرم گفت همسرش را کشته و از من خواست بچه ها 

را داخل نبرم. بعد هم توضیح داد که چه شده است.
وقتــی جمعه مــورد بازجویــی قــرار گرفت گفت 
همسرش عاشق جوانی ایرانی شده بود و چاره ای به  جز 
قتل نداشته اســت. این مرد گفت: مدتی بود که از رفتار 

همسرم فهمیده بودم او وارد یک رابطه شده است. یک 
روز وقتی که داشــت فیلمی تماشا می کرد بالای سرش 
رفتم و از او خواســتم که گوشی را به من بدهد، همسرم 
به من گفت اگر نزدیک شوم خودکشی می کند و بعد هم 
رگ دستش را زد. من همسرم را به بیمارستان رساندم و 
بعد هم کج دار و مریز با همسرم رفتار می کردم و منتظر 
بــودم تا مچ او را بگیرم. تا اینکه یک روز دیدم همســرم 
به همراه جوانی ایرانی در پارک نشســته اســت. نزدیک 
که شدم پســر جوان فرار کرد. من و همسرم با هم دعوا 
کردیم. وقتی به خانه رفتیم از نازنین توضیح خواستم اما 
او جواب سربالا به من داد. بعد از آن بود که متوجه شدم 
رابطه آنها جدی است و حتی همسرم گفت می خواهد 

من را ترک کند و با آن پسر زندگی کند.
متهم گفت: دلیل قتل همین بود و من هم روز حادثه 
همسرم را در خانه برادرم و به دور از چشم بچه هایم به 
قتل رساندم. با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، 
پرونده برای رســیدگی به دادگاه ارســال شد. متهم در 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه 
رفت. در جلسه رسیدگی ابتدا کیفرخواست علیه متهم 
خوانده شد و سپس اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و 
هرچند قیم بچه ها اعلام گذشــت کرد و برای آنها دیه 
خواســت، اما پدر و مادر مقتول درخواســت قصاص 
کردند. پدر نازنین گفت: جمعه دخترم را از افغانستان 

به ایران آورد و مدعی بود برای او زندگی بهتری درست 
می کنــد اما او را به قتل رســاند. آنهــا مدتی بود که با 
هم اختلاف داشــتند و من متوجه شده بودم دلیل این 
اختلاف تصمیم جمعه برای مهاجرت به ترکیه است. 
دخترم می خواســت در ایران بماند چون رفت و آمد به 
افغانســتان برایش راحت تر بود، اما شــوهرش قبول 
نمی کرد و حالا جمعه دختر من را کشته چون به حرف 
او گوش نکرده اســت. خیانتی در کار نیست و این مرد 
دروغ می گویــد، اگر خیانتی در کار بــود حتما مدرکی 
هم وجود داشــت. او بدون مدرک به دختر من تهمت 
می زنــد. در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت. او اتهام 
قتل را قبول کرد و گفت: من ضایعات جمع می کردم و 
درآمد خوبی داشــتم، با اینکه شغل سختی داشتم اما 
می توانستم زندگی آبرومندی را برای خانواده ام درست 
کنم. در این ســال ها نگذاشتم زنم حتی ذره ای مشکل 
احســاس کند تا اینکه متوجه شــدم او به من خیانت 
می کند. متهم در ادامه گفت: همســرم با ارتباط با یک 
جوان ایرانی به من خیانت کرد و چون آن جوان ایرانی 
بود می خواســت من را ترک کند و بــا او برود. او حتی 
به بچه هایش هم توجهی نداشــت. من زنم را دوست 
داشتم و نمی خواســتم به او آسیبی برســد؛ اما او به 
من خیانت کرد. روز حادثه همراه همســر و فرزندانم 
به خانه برادرم رفتم تا شــاید فرصتی باشد با همسرم 

صحبت کنم. از برادرم خواستم بچه های من را بیرون 
ببرد، وقتی در خانه تنها شــدیم از همسرم خواستم به 
رابطــه اش با جوان ایرانی پایان دهد و از او خواســتم 
همه  چیز را تمام کند، اما او با جسارت زیاد گفت به من 
ربطی ندارد و از من خواست در زندگی او دخالت نکنم. 
این موضوع من را خیلی ناراحت کرد. هرکسی مثل من 
مچ نازنیــن را گرفته بود و زندگــی اش این طور خراب 
می شد، حتما واکنش نشــان می داد. من می خواستم 
همسرم به زندگی با من برگردد اما او گفت که موضوع 
به من ربطی ندارد. من که از شــدت ناراحتی نتوانستم 
خودم را کنترل کنم، ابتدا با تسمه او را کشتم و بعد سر 

از تنش جدا کردم.
متهم گفت: از قتل همسرم پشیمان نیستم و هرکسی 
جای من بود این کار را می کرد، چون آن زن به من خیانت 

کرد و سزای فردی که خیانت می کند، همین است.
متهم درباره پیداشــدن جسد همسرش گفت: وقتی 
با برادرم مواجه شــدم، ســراغ نازنیــن را گرفت و گفت 
کجاســت، من هم جــواب ندادم. بعــد زن برادرم همه 
 جای خانه را گشت و جسد را لای پتو پیدا کرد و بعد هم 

موضوع را به پلیس گزارش دادند.
بعــد از گفته های متهم، وکیل مدافــع او در جایگاه 
حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. در پایان هیئت 

قضات برای تصمیم گیری دراین باره وارد شور شدند.

شرق: بار دیگر سانحه رانندگی برای خودروهای حامل اتباع خارجی حادثه ساز 
شــد. در دو حادثه که بامداد دیروز در یزد و کرمان رخ داد در مجموع هشــت 
مســافر قاچاق کشته و تعدادی نیز زخمی شــدند. در حادثه اول بر اثر تصادف 
یک دســتگاه کامیون با خودروی پژوی ســواری ۴۰۵ حامل اتبــاع خارجی در 
کمربندی مرکز اســتان یزد بعد از شــهرک صنعتی زارچ، شش نفر کشته و پنج 
نفر زخمی شــدند. این حادثه بامداد دیروز اتفاق افتــاد و زخمی ها برای مداوا 
به بیمارستان های افشار و شــهید رهنمون یزد منتقل شدند. علت بروز حادثه 
از ســوی کارشناسان پلیس  راه استان یزد در دســت بررسی است. برخی اتباع 
خارجی کــه به  صورت غیرمجاز از اســتان های شــرقی و جنوبــی وارد ایران 
می شــوند برای رســیدن به تهران یا مقصدهای دیگر چاره ای ندارند جز اینکه 
از قاچاقچیــان کمک بگیرند. قاچاقچیان نیز تعداد زیادی از این افراد را ســوار 
خودروهای ســواری می کنند و در حالی که اتومبیل های شان پلاک ندارد یا پلاک 
آنها مخدوش شــده است در تاریکی شب و با سرعت سرســام آور مسافران را 
جابه جــا می کنند. این خودروهای حامل اتباع غیرمجاز در بســیاری از موارد به  
دلیل رعایت نکردن سرعت مجاز دچار حادثه می شوند و تعدادی از سرنشینان 

ایــن خودروها که اصطلاحا شــوتی نامیده می شــوند، جان خود را از دســت 
می دهند. رانندگان خودروهای شــوتی که عمومــا در جابه جایی کالای قاچاق 
و مســافر غیرمجاز فعالیت دارند، برای افزایش ســرعت خودرو سیستم آن را 
دستکاری و به اصطلاح موتور را تقویت می کنند و همین امر باعث وقوع سوانح 

رانندگی می شــود. از آنجا که در هر یک از این شــوتی ها تعداد زیادی مسافر در 
شــرایط غیراستاندارد و ناایمن سوار هستند هر یک از این تصادفات تعداد زیادی 
تلفات به همراه دارد. خودروهای شــوتی بیشتر شامل سمند، پژو ۴۰۵ و پرشیا 
اســت و رانندگان آنها دستمزدهای بالایی دریافت می کنند. یکی دیگر از نکاتی 
که سبب بالارفتن آمار حوادث برای این خودروها می شود، این است که رانندگان 
آنها برای فرار از دست پلیس و گرفتارنشدن در ایست و بازرسی ها یا ایستگاه های 
پلیس راه مســیرهای فرعی را برای تردد انتخاب می کنند که ناهموار هستند و 
شرایط لازم را برای رانندگی با سرعت بالا ندارند. همین عوامل سبب شد بامداد 
دیروز غیر از تصادف در استان یزد سانحه ای دیگر نیز در شرق استان کرمان رقم 
بخورد و این بار دو نفر کشــته و ۹ مسافر غیرمجاز مصدوم شوند. در این حادثه 
هر ۱۱ نفر داخل یک ســواری پژو جا داده شده بودند. این حادثه در مسیر جاده 
زاهدان- فهرج رخ داد و راننده نیز یکی از فوتی هاست. در این تصادف یک نفر از 
سرنشینان در صحنه فوت کرد و راننده خودرو نیز به دلیل شدت جراحات وارده 
پس از انتقال به بیمارستان جان باخت؛ همچنین ۹ نفر نیز به بیمارستان منتقل 

شدند. پلیس راه در حال بررسی علل وقوع این حادثه است.

شــرق: کلاهبرداری به بهانه فروش امتیازات بازی های 
رایانه ای و آنلاین یکی از شــگردهایی است که شیادان با 
استفاده از آن کودکان و نوجوانان را فریب می دهند. این 
بار پسری ۲۰ســاله به بهانه دادن الماس رایگان اکانت 

گیمرها را هک می کرد و سپس به دیگران می فروخت.
مردی ۴۶ســاله چند روز پیش به پلیس فتای استان 
بوشــهر مراجعه و اعلام کرد فردی ناشــناس در فضای 
مجازی بــا وعده های دروغین، اقدام بــه فریب و اغفال 
پسر هشت ساله اش کرده و این کودک برای دریافت امتیاز 
بــازی (الماس)، اطلاعات اکانت شــامل جی میل و رمز 
ورود را با فرد کلاهبردار به اشــتراک گذاشته که در ادامه 
این مجرم ســایبری، اکانت بازی را از دسترس فرزندش 

خارج کرده است.
با توجه بــه موضوع پرونده، پیگیری آن در دســتور 
کار کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت که با اقدامات فنی 
صورت گرفته، مشــخص شــد متهم با توجه به افزایش 

کاربران بــازی موبایلی خاص و ارزش بــالای مالی آن، 
اقدام به فریب کاربران این بازی اینترنتی با بهانه دریافت 
الماس رایگان می کرده است. بررسی ها نشان داد متهم 
پس از دریافت جی میــل و رمز آن، اقدام به خارج کردن 
کاربــران از بازی مذکور کــرده و در ادامه بــا پاک کردن 
مســتندات و رد پاهای جامانــده از خود با حذف تمامی 
اطلاعات و محتویات تلفن همــراه کاربران بازی، اکانت 
آنها را در همان بســتر به فروش می رســانده اســت. با 
پی جویی سایبری پلیس، هویت متهم شناسایی و او پس 

از هماهنگی با دستگاه قضائی دستگیر شد.
در بررسی اولیه محتویات تجهیزات هوشمند توقیفی 
از متهم دستگیرشده، مستندات اکانت های متعدد بازی 
که به همین شیوه و با کلاهبرداری در اختیار او قرار گرفته 
بود، اســتخراج و مشخص شــد تعداد مال باختگان این 
پرونده زیاد است. سرهنگ مهدی قاسمی، رئیس پلیس 
فتای استان بوشهر با تأیید این خبر گفت: کنترل و تربیت 

صحیــح فرزنــدان در عصر فعلی که بــه عصر فناوری 
اطلاعات معروف است دشوارتر از گذشته شده و مستلزم 
صرف زمان و توجه بیشــتری به فرزندان مان در رابطه با 
آموزش استفاده صحیح از بستر فضای سایبری هستیم 
و هرگونــه غفلت در این رابطه ضرر معنوی و مادی غیر 

قابل جبرانی را در بر خواهد داشت.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: برای اینکه فرزندان 
در فضــای مجازی کمتر آســیب ببینند، نیاز اســت که 
والدین بر فعالیت های سایبری آنها و همچنین بازی های 

رایانه ای که انجام می دهند نظارت کافی داشته باشند.
در پرونــده دیگری که مدتی قبل با موضوع مشــابه 
تشکیل شــد، عامل کلاهبردارى از نوجوان اصفهانی با 

ترفند فروش اکانت بازی آنلاین دستگیر شد.
با طرح شکایت از سوی شهروند اصفهانی به پلیس 
فتا مبنــی بر کلاهبرداری شــخصی ناشــناس به بهانه 
فروش اکانت بازی آنلاین، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار کارشناســان پلیس قرار گرفت. شــاکی در تلگرام با 
آگهی جعلی فــروش اکانت بازی آنلاین با تخفیف ویژه 
مواجه شــده و پس از تماس بــا آگهی دهنده و دریافت 
شــماره کارت اقدام به واریز مبلغ پنــج میلیون ریال به 
حســاب کرده اما هیــچ خدماتی دریافت نکــرده بود و 
فروشنده نیز پاسخ گوی تماس او نبود. با انجام تحقیقات 
پلیســی و بررسی های به عمل آمده توســط کارشناسان، 
متهم مورد شناســایی قرار گرفت و بــا هماهنگی مقام 
قضائی به پلیس فتا احضار شــد. متهــم در مواجهه با 
ادله و مستندات پلیسی به جرم خود اعتراف و انگیزه اش 
را از ایــن اقدام مجرمانه کســب منافع مالی عنوان کرد. 
ســرهنگ مرتضوی، رئیس پلیس فضــای تولید و تبادل 
اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان توصیه کرد: 
درخصوص خرید حســاب های کاربری در هنگام تحویل 
پول به فروشــنده، رمز عبور اکانت فروشــنده را تحویل 

گرفته و سریع تمامی مشخصات را تغییر دهید.

متهم در دادگاه:

از کشتن زنم پشیمان نیستم

مسافران قاچاق؛ قربانیان 2 تصادف خونین

جویندگان الماس در تله شیاد حرفه اى
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